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10000  SERVICIOS PERSONALES 7,463,378.33 1,096,626.59 19,098,854.0420,195,480.63

832,000.00 64,000.00 816,944.95Dietas 880,944.95

4,142,760.00 938,761.53 12,033,599.55Sueldos Básicos 12,972,361.08

10,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

342,730.00 0.00 983,413.84Decimotercer Mes 983,413.84

342,730.00 0.00 983,413.84Decimocuarto Mes 983,413.84

259,561.45 0.00 259,561.45Contribuciones para Seguro 
Social

259,561.45

201,496.67 10,680.00 553,112.58Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

563,792.58

345,000.00 53,803.14 659,160.87Jornales 712,964.01

987,100.21 29,381.92 2,799,646.96Beneficios 2,829,028.88

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,104,821.66 1,060,137.34 19,417,509.4520,477,646.79

126,000.00 12,441.45 377,926.57Viáticos Nacionales 390,368.02

25,000.00 36,930.00 3,070.00Viáticos al Exterior 40,000.00

100,000.00 133,514.40 749,040.60Suministro de Energía 
Eléctrica

882,555.00

0.00 0.00 16,000.00Correo Postal 16,000.00

25,000.00 0.00 56,000.00Telefonía Celular 56,000.00

105,874.48 19,605.00 248,061.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

267,666.88

50,000.00 0.00 110,289.79Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

110,289.79
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80,000.00 20,800.00 323,014.73Servicios Jurídicos 343,814.73

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios de Capacitación 10,000.00

0.00 0.00 25,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

25,000.00

30,000.00 2,000.00 86,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

88,000.00

8,000.00 11,960.00 106,331.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

118,291.50

10,000.00 1,605.00 182,058.69Comisiones y Gastos 
Bancarios

183,663.69

30,000.00 0.00 73,000.00Publicidad y Propaganda 73,000.00

30,000.00 4,245.63 50,554.37Servicio de Internet 54,800.00

0.00 0.00 10,200.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,200.00

62,318.85 9,669.96 113,559.63Ceremonial y Protocolo 123,229.59

0.00 7,452.00 8,548.00Agua 16,000.00

0.00 0.00 17,280.10Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

17,280.10

0.00 0.00 18,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

18,000.00

5,000.00 13,840.00 136,597.99Limpieza, Aseo y Fumigación 150,437.99

0.00 11,055.00 133,945.00Servicios Médicos 145,000.00

100,000.00 0.00 128,800.00Servicio de Transporte 128,800.00

6,307,628.33 601,738.10 14,505,120.80Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

15,106,858.90

0.00 173,280.80 1,929,109.80Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

2,102,390.60
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,055,847.92 637,940.91 7,069,161.047,707,101.95

49,997.17 0.00 49,997.17Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

49,997.17

5,536,895.75 601,840.91 6,461,471.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,063,312.21

168,955.00 9,450.00 259,922.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

269,372.45

300,000.00 26,650.00 297,770.12Ayuda Social A Personas De 
Capital

324,420.12

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 596,000.02 379,469.83 4,908,623.305,288,093.13

112,000.02 32,304.48 516,033.63Productos Alimenticios y 
Bebídas

548,338.11

40,000.00 22,338.75 57,661.25Hilados y Telas 80,000.00

0.00 10,000.00 35,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

150,000.00 17,802.00 442,198.00Productos Químicos 460,000.00

0.00 4,192.00 12,696.00Elementos de Ferretería 16,888.00

100,000.00 868.00 227,132.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

228,000.00

160,000.00 25,947.96 440,737.86Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

466,685.82

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

2,000.00 0.00 17,000.00Repuestos y Accesorios 17,000.00

0.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

0.00 234,619.50 2,284,561.70Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,519,181.20

2,000.00 770.00 51,230.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

52,000.00

0.00 0.00 0.00Minerales Metalíferos 0.00

0.00 0.00 236,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

236,000.00
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0.00 0.00 353,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

353,000.00

0.00 30,627.14 179,372.86Materiales y Suministros 
Odontológicos

210,000.00

25,000.00 0.00 51,000.00Productos Forestales 51,000.00

0.00 0.00 0.00Productos de Material Plástico 0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,853,411.07 892,056.74 6,942,014.187,834,070.92

60,000.00 1,900.00 82,100.00Herramientas Mayores 84,000.00

0.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 10,039.25 262,936.46Equipos Varios de Oficina 272,975.71

50,000.00 0.00 650,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

650,000.00

0.00 1,980.00 48,020.00Equipo de Laboratorio Médico 50,000.00

50,000.00 0.00 115,000.00Equipos para Computación 115,000.00

0.00 0.00 35,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

35,000.00

4,373,411.07 878,137.49 4,978,391.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,856,528.94

580,000.00 0.00 580,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

580,000.00

2,690,000.00 0.00 136,328.66Máquinas y Equipo de 
Construcción

136,328.66

0.00 0.00 4,237.61Equipo de Comunicación 4,237.61

29,073,459.00 4,066,231.41 57,436,162.01Total: 61,502,393.42
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